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1- GIRIŞ 

Bazı Kanunlarda Değ işiklik Ya­

pılması Hakkındaki 4842 Sayılı 

Kanun ile temel vergi kanunlarında 

önemli düzenlemeler yapılmış 

olup; Gelir Vergisi Kanunu'nun 

"Toplama yapılmayan haller" başlıklı 

86 'nc ı maddesinde yapılan dü­

zenlemelere, özellikle de birden 

fazla işverenden alınan ücretierin 

beyanına ilişkin açıklamalara der­

ginin 64. sayısında yayınlanan ma­

kalemizde yer verilmişti. 

Bu makalemizde; ücretlerle ilgili 

·genel açıklamalar yapılacak, ayrıca; 

7.8.2003 tarih ve 25192 sayılı Resmi 

Gazetede yayımlanarak (konumuzla 

ilgili maddesi) aynı tarihte yürürlüğe 

giren 4962 sayılı kanunla, birden 

fazla işverenden alınan ücr~tlerin 

beyanına ilişkin yapılan yeni dü­
zenleme irdelenecektir. 

ll- GELIR VERGISI KA-

NUNU'NDA YER ALAN ÜC­

RETLERE ILIŞKIN DÜ­

ZENLEMELER 

Ücretin tarifi , Gelir Vergisi Ka­

nunu'nun 61 'inci maddesinde ; Ücret, 

işverene tabi ve belirli bir işyeri ne 

bağlı olarak çalışanlara hizmet kar­

şılığı verilen para ve ayınlar ile sağ­

lanan ve para ile temsil edilen men­

faatlerdir. şeklinde yapılmış olup, 

VERGI DENETMENLERI DERNE~I • SAYI 65 • 2003 33 



maddenin ikinci fıkrasında ; ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (Mali 

sorumluluk tazminatı) , tahsisat, zam, avans, aidat, huzur hakkı , prim, ik­

ramiye, gider karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olmasının veya bir 

ortaklık münasebeti n i tel iğinde olmamak şart ı ile kazancın belli bir yüzdesi 

şeklinde tayin edilmiş bulunmasının onun mahiyetini değiştirmeyeceğ i hük­

müne yer verilmiş , üçüncü fıkrasında da ücret say ılan ödemeler 6 be nt halinde 

sayılmıştır. 

Ücretlm, Gelir Vergisi Kanunu'nun 2'nci maddesi gereğince safi tutarları 

üzerinden vergilendirilecek olup; anılan kanunun 63 ve 64'üncü maddelerinde 

gerçek ücretler ve diğer ücretler olarak ayınma tabi tutulmuştur. 

Gerçel-< ücretler, esas itibariyle; işverenler tarafından hizmet erbabına üc­

retin veya ücret sayılan ödemelerin yapılması aşamasında tevkif suretiyle 

vergilendirilmektedir. Tevkif edilecek vergi , Gelir Vergisi Kanunu'nun 94'üncü 

maddesi gereğince indirimlerden (varsa istisnalardan) sonra kalan safi tu­

tarlar üzerinden, aynı kanunun 1 03'üncü maddesinde ücretler için belirlenen 

oranlar dikkate alınarak hesaplanmaktadır. Bunun istisnasını, kanunun 95'inci 

maddesinde sayılan tevkifata tabi olmayan ücretler oluşturmaktadır. Anılan 

madde dı:ı tevkifata tabi olmayan ücretierin yıllık beyanname ile bild i ri l eceği 

hüküm altına alınmıştır. 

Gelir Vergisi Kanunu'nun 64'üncü maddesinde, Diğer ücret geliri elde eden 

hizmet e rbabı sayılmış olup; anılan madde de, bu kişiler i n safi ücretlerinin 

takvim y ı lı başında geçerli olan ve sanayi kesiminde çalışan 16 yaşından 

büyük işqiler için uygulanan asgari ücretin yıllık brüt tutarın ı n % 25'i olduğu 

belirtilmiş , ayrıca diğer ücretler için yıllık beyanname verilmeyeceği , diğer 

gelirler için beyanname verilmesi halinde de bu ücretierin beyannameye ithal 

edilmeyeceği hükmüne yer verilmiştir . 

Diğer ücret sahiplerinin vergilendirilmesi, bunların Gelir Vergisi Ka­

nunu'nurı 1 09'uncu maddesinde belirtilen tarh zamanlarında vergi karnelerini 

bağlı oldukları vergi dairelerine ibraz ederek vergilerini tarh ettirmeleri ve tarh 

edilen verg ilerini, aynı kanunun 118'inci maddesinde belirtilen zamanlarda 

ödemeleri suretiyle yapılmaktadır . 
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lll-ÜCRET GELIRININ BEYANI KONUSUNDA YAPILAN SON DÜ· 

ZENLEMELER 

a-ücret Gelirinin Beyanı Konusunda 4842 Sayılı Kanunla Yapılan lık De· 

ğişiklik 

4842 sayılı Kanunun 9'uncu maddesiyle, Gelir Vergisi Kanunu'nun 86'ncı 

maddesi 24 Nisan 2003 tarihinden itibaren geçerli olmak ve 2003 yılı ge­

lirlerine de uygulanmak üzere değiştirilmiştir. Yıllık beyanname ile beyan edil­

meyecek veya verilen beyannameye dahil edilmeyecek gelir unsurlarını dü­

zenleyen maddenin ücret gelirlerini düzenleyen 1' inci bendinin (b) ve (c) alt 

bentleri aşağıdaki gibidir. 

"b) Tek işverenden alınmış ve tevkif suretiyle vergilendirilmiş ücretler (bir­

den fazla işverenden ücret almakla beraber ücret dışındaki gelirleri için be­

yanname vermek zorunda olmayan ve birden sonraki işverenden aldıkları 

ücretlerinin toplamı, 103 üncü maddede yazılı tarifenin ikinci gelir diliminde yer 

alan tutarı aşmayan mükelleflerin, tamamı tevkif suretiyle vergilendirilmiş üc­

retleri dahil), 

c) Vergiye tabi gelir toplamının [(a) ve (b) bantlerinde belirtilenler hariç] 103 

üncü maddede yazılı tarifenin ikinci gelir diliminde yer alan tutarı aşmaması 

koşuluyla, Türkiye'de tevkifata tabi tutulmuş olan; birden fazla işverenden elde 

edilen ücretler, menkul sermaye iratları ve gayrimenkul sermaye iratları," 

Yapılan bu düzenleme, birden fazla işverenden ücret alanların ücret dı­

şında başka gelirlerinin de olması halinde nasıl vergilandirileceği konusunda 

farklı yorumların ortaya çıkmasına sebebiyet vermiş, 4962 sayılı kanunla ya­

pılan düzenleme ile bu sorun ortadan kaldırılmıştır. 

b-Ücret Gelirinin Beyanı Konusunda 4962 Sayılı Kanunla Yapılan Ikinci 

Değişiklik 

4962 sayılı kanunun 17/D maddesiyle yapılan düzenlemeye göre; birden 

fazla işverenden alınan ücretierin beyan dışı bırakılması için, beyana tabi 

başka bir gelir olmaması ve birinci işverenden sonraki ücretierin belirli bir tutarı 

aşmaması koşullarından, beyana tabi başka bir gelir olmaması koşulu kal­

dırılmış olup; yapılan düzenleme ile Gelir Vergisi Kanunu'nun 86'ncı mad­

desinin 1 /b bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
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"b) Tek işverenden alınmış ve tevkif suretiyle vergilendirilmiş ücretler (bir­

den f<?-zla i şverenden ücret almakla beraber, birden sonraki işverenden al­

dıkları ücrE!tlerinin toplamı , 1 03' üncü maddede yazılı tarifenin ikinci gelir di­

liminde ye1r alan tutarı aşmayan mükelleflerin, tamamı tevkif suretiyle 

vergilendirilmiş ücretleri dahil)," 

Bu durumda, ikinci ve sonraki ücretler toplamı 1 03' üncü maddede yazılı 

tarifenin ikinci gelir diliminde yer alan tutarı (2003 yılı için 12 milyarı) aşmadığı 

sürece, beyana tabi başka gelirler bulunsa bile birden fazla işverenden alınan 

ücretler (hı~m birinci hem de birinciden sonraki işverenlerden alınan ücretler) 

aynen tek işverenden alınan ücretler gibi değerlendirilerek beyana tabi ol­

mayacak ve verilen beyannameye dahil edilmeyecektir. 

Yapılan bu düzenleme ile (c) bendindeki ; [(a) ve (b) bentlerinde belirtilenler 

hariç] şeklindeki parantez içi hüküm de anlamlı hale gelmiştir. Çünkü, (b) 

bendinin b kanunla değiştiri lmeden önceki hükmü mevcutken (b) bendinde 

belirtilenler hariç denildiğinde ne anlaşılması gerektiği tam olarak açık değildi 

ve farklı yorumlara sebep oluyordu. Diğer taraftan , bu değişiklikle birlikte artık 

anlamsız kalan (c) bendindeki; birden fazla i şverenden elde edilen ücretler 

ifadesi kanun metninden çıkarılsa daha uygun olurdu. 

IV-SON cıÜZENLEMELER IŞIGINDA ÜCRETLERIN BEYANI 

a-Tutarı Ne Olursa Olsun Beyan Edilmeyecek Ücretler 

Tevkif suretiyle vergilendirilmiş olmak kaydıyla , tek işverenden alınan üc­

retler için tutarı ne olursa olsun beyanname verilmeyecek, diğer gelirler için 

beyanname verilmesi halinde de tek işverenden alınan ücretler beyannameye 

dahil edilmeyecektir. 

Buna ilaveten, Gelir Vergisi Kanunu'nun 15'inci maddesi gereğince gelir 

vergisinden muaf olan kişilerce elde edilen ücretler, 16' ncı maddesinde yazılı 

ücret istisnası kapsamındaki ücretler, 23-29'uncu maddelerde sayılan istisna 

kapsamındaki ücretler ve kanunun 64'üncü maddesinde say ı lan Diğer Üc­

retlerde verilecek beyannameye dahil edilmeyecektir. 

b-Tutarı Ne Olursa Olsun Beyan Edilecek Ücretler 

Diğer Ücretler kapsamına girmeyen, vergiden istisna olmayan ve tevkif su­

retiyle verçı ilendirilmemiş olan ücretler tutarı ne olursa olsun beyan edilecektir. 
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c-Belirli Bir Tutarı Aşması Halinde Beyan Edilecek Ücretler 

Birden fazla işverenden ücret almakla beraber, birden sonraki işverenden 

aldıkları ücretlerinin toplamı, 1 03' üncü maddede yazılı tarifenin ikinci gelir di­

liminde yer alan tutarı (2003 yılı için 12 Milyar TL) aşmayan mükelleflerin, ta­

mamı tevkif suretiyle vergilendirilmiş ücretleri için beyanname verilmeyecek, 

diğer gelirler için beyanname verilmesi halinde de söz konusu ücretleri be­

yannameye dahil edilmeyecektir. 

Birden fazla işverenden ücret alan mükelleflerin, birden sonraki iş­

verenden aldıkları ücretlerinin toplamı , 1 03' üncü maddede yazılı tarifenin 

ikinci gelir diliminde yer alan tutarı (2003 yılı için 12 Milyar TL) aşması halinde 

ise; verilen beyannameye sadece birinci işverenden sonraki işverenlerden 

elde edilen ücretler değil, birinci işverenden alınan ücretle dahil olmak üzere, 

elde edilen toplam ücret dahil edilecektir. 

ÖRNEKLER 

Örnek 1: 

Ticari kazanç 

Ücret (1. işveren-Tevkifatlı) 

Ücret (2. işveren-Tevkifatlı) 

Ücret (3. işveren- Tevkifatlı) 

5 Milyar 

90 Milyar 

5 Milyar 

6 Milyar 

Burada sadece ticari kazanç beyan edilecek, birinci işverenden sonraki 

işverenlerden alınan ücret toplamı 12 Milyar TL'nı aşmadığından ücretler 

beyana dahil edilmeyecektir. 

Örnek2: 

Serbest Meslek Kazancı 7 Milyar 

Ücret (1 . işveren-Tevkifatlı) 80 Milyar 

Ücret (2. işveren-Tevkifatlı) 8 Milyar 

Ücret (3. işveren- Tevkifatlı) : 6 Milyar 

Burada birinci işverenden sonraki işverenlerden alınan ücret toplamı 

(8+6=) 14 Milyar TL olup; 2003 yılı için geçerli olan 12 Milyar TL sınırını aş-
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maktadır. Elu durumda toplam ücret geliri de beyana dahil edilecek ve beyanı 

gereken tuıtar (7+80+8+6=) 101 Milyar TL olacaktır . 

Ornek~ı: 

işyeri kirası (Tevkifatlı) 11 Milyar 

Ücret (1 . lşveren-Tevkifatlı) 60 Milyar 

Ücret(::!. lşveren-Tevkifatlı) 8 Milyar 

Ücret (~1. işveren- Tevkifatlı) : 3 Milyar 

Burada birinci işverenden sonraki işverenlerden alınan ücret toplamı 

(8+3=) 11 Milyar TL olup; 2003 yılı için geçerli olan 12 Milyar TL sınırın ı aş­

mamaktadır. Bu durumda ücretler beyan edilmeyecektir. GVK'nun 86/c mad­

desindeki parantez içi hüküm gereği; (ücret geliri hariç) vergiye tabi gelir top­

lamı , 12 MHyar TL'nin altında (11 Milyar) olduğundan tevkifatlı olan işyeri kirası 

da beyan odilmeyecektir. 

Örnek4: 

Ücret (1. lşveren-Tevkifatlı) 30 Milyar 

Ücret (:2. Işveren-Tevkifatsız) 1 O Milyar 

Ücret (:3. Işveren- Tevkifatlı) 1 Milyar 

Burada. birinci işverenden sonraki işverenlerden alınan ücret toplamı 

(1 0+ 1 =) 1·1 Milyar TL olup; 2003 yılı için geçerli olan 12 Milyar TL sınırını aş­

mamaktaclır. Bu durumda tevkifatlı ücretler beyan edilmeyecek, ancak tevkif 

suretiyle vergilenmemiş olan 1 O Milyar TL tutarındaki ücret beyan edilecektir. 
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